
Uchwala Nr,l68l 4 nozl
Zarz4du Powiatu w Olsztynie

z dniaiO listopada 2023 r.

w sprawie zmiany zasad scentralizowanych rozliczeh podatku od towar6w
i uslug w Powiecie Olsztyriskim

Na podstawie: art. 32 ust. I ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorzqdzie powiatowym (Dz.U.
z 2022 r., poz.l526 z poin.mt.), ustawy z dnia 5 wrzeSnia 2016r o szczeg6lnych zasadach
rozliczefi podatku od towar6w i uslug oraz dokonywania zwrotu Srodk6w publicmych
przeznaczotych ra realizacjE projekt6w finansowanych z udzialem irodk6w pochodz4cych
z bud2etu Unii Europejskiej lub paristw czlonkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym
Handlu przez jednostki samorzEdu terytorialnego (Dz.U. z 2018 r., poz. 280) oraz ustawy
o VAT z dnia 1l marca 20O4 r. (Dz.U. z 2023 r., poz. 1570 z p6in.zrt.\ uchwala sig,
co nastgpuje:

$ 1. Zal4cznik Nr 1 Metody korzystania z prawa do odliczeri otrzymuje brzmienie jak
w zal4cmiku do niniejszej uchwaly.

$ 2. Uchwala wcho&i w irycie z dniem podjgcia.
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Zalacznik nr I

Metody korzystania z pra\r,a do odliczeri

Brak prawa do odliczenia podatku naliczoncgo z faktun zakupu:

- taklura zakupu dotyczqca tt lko dzialalno5ci z*olnione.l.
- laktura zakupu doty'cz4ca t1,lko dzialalnoSci niepodlegajqctl VA f.

Prawo do odliczenia podatku naliczonego z faktury zakupu:

100'2, odliczenia podatku naliczonego z taktury zakupu przt dzialalno(ci objqtej
wvl4cznic stawkami VAT w rvl sokoSci 2-l'%, 8"/u lub 5'1,.

I me totla odliczerl dzialalno(ci mieszanc

sprzeda2 tylko opodatkowana
(23%.\t%,s%)

+

dzialalnoSc nie podlcga.i4ca VA I'
I) lko re-ri ska;znik art. ll6 rLS1.2

W1 szczcgolnienie rodza.j u
sprzedazl nl stgpui4cej w
ednostce I) odliczcniu ohos i k stosorr an ia

sprzeda2 tylko opodatkowana
(23%.8%,5%)

+
ty lko proporc'ii alt.90

sprzcdaZ zu'olniona (ZW)

Wl szczegolnienie rodzaj u
dzialalnoSci w1 stgpu.j4cej *
jednostce Przy otlliczcniu oborr i4zek :itoso\\,anla

I

Il mctoda odliczeri prz\ dzialalno(ci mieszane i



I II metoda odliczcri dzialalnoSci mieszanc

prc-rr skal.nik art. 86 ust. I x propolc.ja art. 90

Wyszczeg6lnienie rodzaj u

sprzedaZy wystqpujqce.l u
jednostce Przr od liczeniLr rrh,rrrirrzel stosoulnia
sprzedaZ opodalkou ana { 2i" o.

8%s%)

dziaialnoSd nie podlegajqca VA'f
(NP)

sprzedaz zu olniona (ZW )

+

+


